[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.03.2019                            с. Анучино                                 №   170
Об  утверждении  средней рыночной стоимости одного  квадратного метра  жилого помещения, используемой при  формировании  специализированного жилого фонда Приморского края, муниципального специализированного  жилищного фонда в рамках  реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот                в Анучинском муниципальном районе»

В соответствии с Законом Приморского края от 24.12.2018 г.                 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории приморского края», решением Думы Анучинского муниципального района от 30.01.2019 года  № 392-НПА «Об утверждении Порядка проведения Анучинским  муниципальным районом, осуществляющим полномочия в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Анучинского муниципального района, анализа рынка недвижимого имущества на основании коммерческих предложений по продаже объектов недвижимого имущества, размещенных в открытом доступе и в сети «Интернет» в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот на территории Анучинского муниципального района», Уставом   Анучинского
муниципального района, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить  среднюю рыночную стоимость одного  квадратного метра общей площади  жилого помещения, жилых домов и квартир используемого при  формировании  специализированного жилого фонда  Приморского края, муниципального специализированного  жилищного фонда в рамках  реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот на территории  Анучинского муниципального района,  Приморского края   в размере  42070 рублей,  за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию, которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет.
         2.Постановление  администрации Анучинского муниципального района  от  31.01.2019г.  № 49 «Об  утверждении  средней рыночной стоимости одного  квадратного метра  жилого помещения, используемой при  формировании  специализированного жилого фонда Приморского края, муниципального специализированного  жилищного фонда в рамках  реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот  в Анучинском муниципальном районе»- отменить.
        3. Общему отделу администрации Анучинского муниципального района опубликовать  настоящее  постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  администрации  Анучинского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети  Интернет.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

      5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального района (Каменев).

Глава Анучинского

муниципального района                                                         С.А. Понуровский